
Telematico (ove disponibile)
b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale ed in copia
al Servizio Bilancio e Ragioneria;

c. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematico):

d. il presente atto, composto da n. 5 facciate, è adot-
tato in originale:

e. viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 9 ottobre 2013, n. 462

OCM Vino - Campagna 2012 - 2013. M i s u r a
“Investimenti” - Piano Nazionale di Sostegno
Vitivinicolo. Reg. (CE) n. 1234/07, come modifi-
cato dal Reg. (CE) n.491/09 - D.M. n. 1831 del 4
Marzo 2011. Presa atto elenco regionale delle
domande di aiuto irricevibili e con esito istrut-
torio negativo.

Il giorno 09 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro,
n.45/47, 

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Posizione
Organizzativa, Sig.ra Porzia Di Bari, responsabile
del procedimento amministrativo, dalla quale
emerge quanto segue;

VISTO il Reg. (CE) n. 1234/2007 del Consiglio,
del 22 ottobre 2007, che detta disposizioni sull’or-
ganizzazione comune dei mercati agricoli e disposi-
zioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regola-
mento unico OCM), come modificato dal regola-
mento (CE) 491/2009, del Consiglio, del 25 maggio
2009;

VISTO il Reg. (CE) n. 555 della Commissione
del 27 giugno 2008 recante modalità di applicazione
del Reg. Ce 479/2008 relativo all’organizzazione
comune del mercato vitivinicolo;

VISTO il Piano Nazionale di Sostegno predi-
sposto sulla base dell’accordo intervenuto nel corso
della riunione della conferenza permanente per i rap-
porti tra lo stato, le regioni e le province autonome
in data 20 marzo 2008 approvato dalla commissione
UE con nota n. Agri D/23810 del 03 ottobre 2008; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1831 del 4
marzo 2011 relativo a “Disposizioni nazionali di
attuazione dei regolamenti (CE) n. 1234/07 del Con-
siglio e (CE) n. 555/08 della Commissione per
quanto riguarda l’applicazione della misura degli
investimenti”, con il quale sono state approvate le
disposizioni nazionali applicative per dar corso per
la campagna 2010-2011 e successive alla misura
“Investimenti”. 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 3905 del 28
giugno 2012 concernente “Programma di sostegno
al settore vitivinicolo - Ripartizione della dotazione
finanziaria relativa all’anno 2013”. Alla Regione
Puglia è stata assegnata la somma di Euro
4.526.305,00, quale quota regionale da destinare a
iniziative della Misura Investimenti.

VISTO il Decreto n. 294 del 10/10/2012 - Modi-
fica al Decreto Ministeriale n. 1831 del 04 marzo
2011 relativo a “Disposizioni nazionali di attuazione
dei Reg. CE n. 1234/07 del Consiglio e CE n. 555/08
della commissione per quanto riguarda l’applica-
zione della misura degli investimenti”.

32323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-2013



VISTA la Circolare n. 41 AGEA Organismo
Pagatore Prot. n. UMU.2012.1470 del 30/10/2012
con la quale vengono indicate le modalità per la pre-
sentazione delle domande di aiuto per la campagna
2012/2013 e relativa istruttoria; 

VISTA la Circolare Agea Prot. UMU.2013.00107
del 22 gennaio 2013 - Istruzioni Operative n. 1, con
la quale si integrano le istruzioni operative n. 41 del
30 ottobre 2012;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 23 del 21 gennaio 2013, pubblicata
sul BURP n. 13 del 24/01/2013, con la quale si
aprono i termini per la presentazione delle domande
di aiuto per la Misura “Investimenti” – campagna
2012/2013;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 33 del 4 febbraio 2013, pubblicata sul
BURP n. 33 del 28/02/2013, con la quale si stabili-
scono precisazioni ed integrazione alla D.D.S. n. 23
del 21/01/2013;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
agricoltura n. 126 del 22 marzo 2013, pubblicata sul
BURP n. 47 del 28/03/2013, con la quale si stabili-
scono ulteriori specificazioni alle D.D.S. n. 23 del
21/01/2013 e n. 33 del 04/02/2013;

VISTA la nota prot. 0026954 del 28/03/2013, con
la quale l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
comunica agli Uffici Provinciali dell’Agricoltura
delle direttive per ottimizzare e uniformare le attività
istruttorie per la Misura “Investimenti” – campagna
2012/2013;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 210 del 06/05/2013, pubblicata sul
BURP n. 63 del 09/05/2013, con la quale è stata
approvata la graduatoria regionale delle domande di
aiuto con esito istruttorio favorevole (n. 45
domande), con esito istruttorio negativo (n. 19
domande) e n. 1 domanda irricevibile 

PRESO ATTO che per mero errore materiale è
stato inserito un numero inferiore delle domande con
esito negativo, pari a n. 19 (diciannove) anziché n.
20 (venti) in quanto sono pervenute al protocollo

degli Uffici Provinciali dell’Agricoltura, competenti
per territorio, nei termini stabiliti dall’avviso pub-
blico, complessivamente n. 66 (sessantasei)
domande di aiuto;

VISTA la Determinazione del Dirigente Servizio
Agricoltura n. 287 del 19/06/2013, pubblicata sul
BURP n. 88 del 27/06/2013, con la quale si aggiorna
la graduatoria regionale delle domande di aiuto
approvata con DDS 210/2013;

CONSIDERATO che, a seguito dei controlli
effettuati su tutte le domande rilasciate nel portale
SIAN entro il termine stabilito e sui plichi acquisiti
dagli UPA entro il termine stabilito, è risultato
quanto segue:
- n. 1 domanda irricevibile;
- n. 17 domande con esito istruttorio negativo;
- n. 48 domande con esito istruttorio positivo;

CONSIDERATO che gli Uffici Provinciali
dell’Agricoltura hanno ottemperato ai dettami della
Legge 241/90 e s. m. ed integrazioni, comunicando
ai richiedenti i motivi ostativi all’accoglimento delle
istanze;

RITENUTO necessario procedere alla presa
d’atto delle domande irricevibili e con esito istrut-
torio negativo dell’avviso per la presentazione delle
domande di aiuto per la Misura “Investimenti” –
campagna 2012/2013;

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza, si propone di:
- prendere atto dell’elenco regionale delle domande

risultate irricevibili (n. 1 domanda) e di quelle con
esito istruttorio negativo (n. 17 domande) riportato
nell’ allegato A, parte integrante del presente prov-
vedimento con le relative motivazioni dell’esclu-
sione dagli aiuti della misura investimenti;

- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul

BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per
la pubblicizzazione sul sito istituzionale della
Regione Puglia;

- O.P. AGEA per opportuna conoscenza degli esiti
istruttori;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-201332324



- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione
Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

“Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiun-
tivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stan-
ziamento previsto dal bilancio regionale.”

L’Istruttore
Dott. Vito Luiso

Il Funzionario P.O.
Sig.ra Porzia Di Bari

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
che qui si intendono integralmente riportate;

- prendere atto dell’elenco regionale delle domande
risultate irricevibili (n. 1 domanda) e di quelle con
esito istruttorio negativo (n. 17 domande) riportato
nell’ allegato A, parte integrante del presente prov-
vedimento con le relative motivazioni dell’esclu-
sione dagli aiuti della misura investimenti;

- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
a trasmettere il provvedimento a:
- Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul

BURP e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per
la pubblicizzazione sul sito istituzionale della
Regione Puglia;

- O.P. AGEA per opportuna conoscenza degli esiti
istruttori;

- Uffici Provinciali dell’Agricoltura della Regione
Puglia.

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato all’albo on-line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;
c. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
d. sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;

Il presente atto, composto di n. 4 (quattro) facciate
timbrate e vidimate, e dall’Allegato A) costituito
complessivamente da n. 3 (tre) foglio timbrato e
vidimato, è redatto in unico originale che sarà con-
servato agli atti del Servizio Agricoltura. 

Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e
Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto
non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente del
Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia

32325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-201332326

 

REGIONE PUGLIA 
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale 

Servizio Agricoltura 
�

�

�

�

�

ALLEGATO�”A”�

OCM Vino - Campagna 2012 – 2013. Misura “Investimenti” Piano Nazionale di 
Sostegno Vitivinicolo - Reg. (CE) n. 1234/07, come modificato dal Reg. (CE) 

n.491/09 -  D.M. n.1831 del 4 Marzo 2011. 

 

ELENCO�REGIONALE�DELLE�DOMANDE�DI�AIUTO�IRRICEVIBILI�
CON�ESITO�ISTRUTTORIO�NEGATIVO�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



32327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-2013

 
R

E
G

IO
N

E
 P

U
G

L
IA

 
A

re
a
 P

o
li
ti

ch
e
 p

e
r 

lo
 S

v
il
u

p
p

o
 R

u
ra

le
 

S
e
rv

iz
io

 A
g

ri
co

lt
u

ra
 

U
ff

ic
io

 P
ro

d
u

zi
o

n
i 

A
rb

o
re

e
 e

d
 E

rb
a
ce

e
 

 
O

C
M

 V
in

o
 -

 C
a
m

p
a
g

n
a
 2

0
1

2
 –

 2
0

1
3

. 
M

is
u

ra
 “

In
v
e
st

im
e
n

ti
” 

 

A
L
L
E
G

A
T
O

 “
A

” 
D

om
an

da
 d

i a
iu

to
 n

on
 a

m
m

iss
ib

ile
 a

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 

 
 

N
. 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
E 

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
 

CU
A

A
 B

EN
EF

IC
IA

RI
O

 
N

U
M

ER
O

  
D

O
M

A
N

D
A

 D
I A

IU
TO

 
U

PA
 

M
O

TI
V

A
ZI

O
N

E 

1 
M

O
TT

U
RA

 A
G

RI
CO

LA
 V

IN
I D

EL
 S

A
LE

N
TO

 -
 C

A
PO

 L
EU

CA
 S

RL
  

0
61

85
56

0
15

5 
35

62
0

0
0

86
29

 
LE

CC
E 

M
an

ca
to

 r
isp

et
to

 d
ei

 c
rit

er
i d

i D
em

ar
ca

zi
on

e 
e 

Co
m

pl
em

en
ta

rit
à 

de
lle

 o
pe

ra
zi

on
i 

co
n 

il 
Se

tt
or

e 
Sv

ilu
pp

o 
Ru

ra
le

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

l p
ar

ag
ra

fo
 1

3,
 d

el
l’A

lle
ga

to
 A

, a
lla

 
D

D
S 

 
n.

 
23

 
de

l 
21

/0
1/

20
13

, 
pu

bb
lic

at
a 

su
l 

BU
RP

 
n.

 
13

 
de

l 
24

/0
1/

20
13

. 
In

te
rv

en
ti 

pr
op

os
ti 

ne
lla

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
de

lla
 p

ia
tt

af
or

m
a 

lo
gi

st
ic

a 
no

n 
fu

nz
io

na
li 

ag
li 

ob
ie

tt
iv

i d
el

l'a
zi

on
e 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l p
ar

ag
ra

fo
 5

, d
el

l'A
lle

ga
to

 A
, a

lla
 D

D
S 

n.
 

23
 d

el
 2

1/
0

1/
20

13
, p

ub
bl

ic
at

a 
su

l B
U

RP
 n

. 1
3 

de
l 2

4/
0

1/
20

13
; 

2 
N

IS
IN

O
-S

O
CI

ET
A

' A
G

RI
CO

LA
 S

EM
PL

IC
E 

 
0

32
51

95
0

15
4 

35
62

0
0

0
54

35
 

BA
RI

 
N

on
 a

m
m

iss
ib

ile
 p

er
 m

an
ca

to
 a

gg
io

rn
am

en
to

 d
el

 c
od

ic
e 

A
TE

CO
, c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
lla

 D
D

S 
n.

 12
6 

de
l 2

2/
0

3/
20

13
  p

ub
bl

ic
at

a 
su

l B
U

RP
 n

. 4
7 

de
l 2

8/
0

3/
20

13
. 

3 
CA

N
TI

N
E 

SO
LO

PE
RT

O
 S

RL
  

0
25

0
0

62
0

73
3 

35
62

0
0

0
74

72
 

TA
RA

N
TO

Ti
to

lo
 d

i p
os

se
ss

o 
no

n 
co

nf
or

m
e 

a 
qu

an
to

 ri
ch

ie
st

o 
da

ll’
al

le
ga

to
 A

 d
el

la
 D

D
S 

n.
 2

3 
de

l 2
1/

0
1/

20
13

, p
ub

bl
ic

at
o 

su
l B

U
RP

 n
. 1

3 
de

l 2
4/

0
1/

20
13

. 

4 
M

A
SS

ER
IA

 N
EL

 S
O

LE
 S

O
CI

ET
A

' A
G

RI
CO

LA
 A

 R
.L

.  
0

36
10

50
0

71
6 

35
62

0
0

0
66

31
 

FO
G

G
IA

 
Tr

at
ta

si 
di

 p
un

to
 v

en
di

ta
 e

 s
al

a 
de

gu
st

az
io

ne
 d

i 
tip

o 
az

ie
nd

al
e 

e 
no

n 
ex

tr
a-

az
ie

nd
al

e.
 N

on
 c

on
fo

rm
e 

a 
qu

an
to

 r
ic

hi
es

to
 d

al
l’a

lle
ga

to
 A

 d
el

la
 D

D
S 

n.
 2

3 
de

l 
21

/0
1/

20
13

, p
ub

bl
ic

at
o 

su
l B

U
RP

 n
. 1

3 
de

l 2
4/

0
1/

20
13

. 

5 
SA

N
 M

A
RT

IN
O

 S
.R

.L
. A

ZI
EN

D
A

 V
IT

IV
IN

IC
O

LA
 M

A
RT

IN
A

 
FR

A
N

CA
  

0
21

66
14

0
73

7 
35

62
0

0
0

47
27

 
TA

RA
N

TO
M

an
ca

to
 r

isp
et

to
 d

ei
 c

rit
er

i d
i D

em
ar

ca
zi

on
e 

e 
Co

m
pl

em
en

ta
rit

à 
de

lle
 o

pe
ra

zi
on

i 
co

n 
il 

Se
tt

or
e 

Sv
ilu

pp
o 

Ru
ra

le
, c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 1
3,

 d
el

l’A
lle

ga
to

 A
, a

lla
 

D
D

S 
 n

. 2
3 

de
l 2

1/
0

1/
20

13
, p

ub
bl

ic
at

a 
su

l B
U

RP
 n

. 1
3 

de
l 2

4/
0

1/
20

13
. 

6 
BE

LL
IN

O
 E

U
G

EN
IO

 
BL

LG
N

E8
3E

26
D

64
3S

 
35

62
0

0
0

69
87

 
FO

G
G

IA
 

D
oc

um
en

ta
zi

on
e 

m
an

ca
nt

e 
co

m
e 

ric
hi

es
to

 a
l p

ar
ag

ra
fo

 8
 d

el
l’a

lle
ga

to
 A

 d
el

la
 D

D
S 

n.
 2

3 
de

l 2
1/

0
1/

20
13

, p
ub

bl
ic

at
o 

su
l B

U
RP

 n
. 1

3 
de

l 2
4/

0
1/

20
13

. 

7 
PA

LM
IE

RI
 G

IO
V

A
N

N
I 

PL
M

G
N

N
71

T1
4A

0
48

H
 

35
62

0
0

0
43

21
 

BA
RI

 
A

zi
on

i f
in

an
zi

at
e 

co
n 

al
tr

a 
m

isu
ra

 d
el

 P
SR

 2
0

0
7-

20
13

. 

8 
CA

RL
IN

O
 T

O
M

M
A

SO
 P

A
SQ

U
A

LE
 

CR
LT

M
S6

6D
0

7D
88

3H
 

35
62

0
0

0
74

23
 

LE
CC

E 

N
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
to

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 c

od
ic

e 
A

TE
CO

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

lla
 D

D
S 

n.
 12

6 
de

l 2
2/

0
3/

20
13

  p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 4

7 
de

l 2
8/

0
3/

20
13

. 
M

an
ca

to
 r

isp
et

to
 d

ei
 c

rit
er

i d
i D

em
ar

ca
zi

on
e 

e 
Co

m
pl

em
en

ta
rit

à 
de

lle
 o

pe
ra

zi
on

i 
co

n 
il 

Se
tt

or
e 

Sv
ilu

pp
o 

Ru
ra

le
, c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 1
3,

 d
el

l’A
lle

ga
to

 A
, a

lla
 

D
D

S 
 

n.
 

23
 

de
l 

21
/0

1/
20

13
, 

pu
bb

lic
at

a 
su

l 
BU

RP
 

n.
 

13
 

de
l 

24
/0

1/
20

13
. 

In
te

rv
en

ti 
pr

op
os

ti 
ne

lla
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
lla

 p
ia

tt
af

or
m

a 
lo

gi
st

ic
a 

no
n 

fu
nz

io
na

li 
ag

li 
ob

ie
tt

iv
i d

el
l'a

zi
on

e 
co

m
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 5
, d

el
l'A

lle
ga

to
 A

, a
lla

 D
D

S 
n.

 
23

 d
el

 2
1/

0
1/

20
13

, p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 1

3 
de

l 2
4/

0
1/

20
13

; 

9 
LU

A
LD

O
 S

RL
  

0
73

0
30

10
72

7 
35

62
0

0
0

60
0

3 
BA

RI
 

N
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
to

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 c

od
ic

e 
A

TE
CO

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

lla
 D

D
S 

n.
 12

6 
de

l 2
2/

0
3/

20
13

  p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 4

7 
de

l 2
8/

0
3/

20
13

. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-201332328

10
 

M
A

ST
RA

N
G

EL
O

 M
A

RI
A

 G
RA

ZI
A

 
M

ST
M

G
R7

1E
53

E0
38

E 
35

62
0

0
0

52
45

 
BA

RI
 

N
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
to

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 c

od
ic

e 
A

TE
CO

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

lla
 D

D
S 

n.
 12

6 
de

l 2
2/

0
3/

20
13

  p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 4

7 
de

l 2
8/

0
3/

20
13

. 

11
 

V
IN

IC
O

LA
 C

IC
EL

LA
 F

.L
LI

 S
CH

IF
O

N
E 

SO
CI

ET
? A

G
RI

CO
LA

 S
RL

  
0

26
74

56
0

73
1 

35
62

0
0

0
61

51
 

TA
RA

N
TO

M
an

ca
nz

a 
de

i r
eq

ui
sit

i d
el

 b
en

ef
ic

ia
rio

 p
re

vi
st

i d
al

l’a
lle

ga
to

 A
 d

el
la

 D
D

S 
n.

 2
3 

de
l 

21
/0

1/
20

13
, p

ub
bl

ic
at

o 
su

l B
U

RP
 n

. 1
3 

de
l 2

4/
0

1/
20

13
. 

12
 

ZU
LL

O
 G

IO
V

A
N

N
I 

ZL
LG

N
N

66
A

18
A

0
48

N
 

35
62

0
0

0
66

72
 

BA
RI

 
In

te
rv

en
to

 g
ià

  
fin

an
zi

at
o 

a 
va

le
re

 s
ul

la
 s

te
ss

a 
m

isu
ra

 n
el

l’e
se

rc
iz

io
 2

0
10

/1
1, 

co
m

e 
pr

ev
ist

o 
da

l p
un

to
 2

 d
el

l’A
rt

. 2
 d

el
 D

.M
. 1

83
1/

20
11

. 

13
 

V
IT

TO
RI

A
 S

RL
  

0
0

39
49

70
73

5 
35

62
0

0
0

66
23

 
TA

RA
N

TO

La
 d

itt
a 

no
n 

ha
 a

lle
ga

to
 i

n 
do

m
an

da
 i

l 
tit

ol
o 

di
 p

os
se

ss
o,

 c
os

ì 
co

m
e 

pr
ev

ist
o 

da
ll’

al
le

ga
to

 A
 d

el
la

 D
D

S 
n.

 2
3 

de
l 

21
/0

1/
20

13
, 

pu
bb

lic
at

o 
su

l 
BU

RP
 n

. 
13

 d
el

 
24

/0
1/

20
13

.; 
In

ve
st

im
en

to
 n

on
 i

n 
lin

ea
 c

on
 l

e 
fin

al
ità

 d
el

 b
an

do
. 

A
tt

re
zz

at
ur

e 
no

n 
am

m
iss

ib
ili

 in
 q

ua
nt

o 
fin

an
zi

ab
ili

 c
on

 il
 P

SR
. 

14
 

BE
N

EG
IA

M
O

 S
TE

FA
N

O
 

BN
G

SF
N

61
P2

4D
88

3J
 

35
62

0
0

0
90

64
 

LE
CC

E 

N
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
to

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 c

od
ic

e 
A

TE
CO

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

lla
 D

D
S 

n.
 1

26
 d

el
 2

2/
0

3/
20

13
  

pu
bb

lic
at

a 
su

l 
BU

RP
 n

. 
47

 d
el

 2
8/

0
3/

20
13

. 
Ti

to
li 

di
 p

os
se

ss
o 

no
n 

co
nf

or
m

i r
isp

et
to

 a
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
al

 p
ar

ag
ra

fo
 8

.5
, p

un
to

 
8,

 le
tt

er
a 

e)
, d

el
l’A

lle
ga

to
 A

, a
lla

 D
D

S 
 n

. 2
3 

de
l 2

1/
0

1/
20

13
, p

ub
bl

ic
at

a 
su

l B
U

RP
 

n.
 13

 d
el

 2
4/

0
1/

20
13

. 

15
 

PE
TR

O
N

I V
IN

I S
RL

  
0

57
21

41
0

72
7 

35
62

0
0

0
43

62
 

BA
RI

 
A

zi
on

i f
in

an
zi

at
e 

co
n 

al
tr

a 
m

isu
ra

 d
el

 P
SR

 2
0

0
7-

20
13

. 

16
 

CA
N

TI
N

A
 S

O
CI

A
LE

 E
N

O
TR

IA
 S

O
C.

CO
O

P.
 A

G
RI

CO
LA

 P
ER

 
A

ZI
O

N
I  

0
0

14
43

70
75

6 
35

62
0

0
0

72
74

 
LE

CC
E 

N
on

 a
m

m
iss

ib
ile

 p
er

 m
an

ca
to

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
 c

od
ic

e 
A

TE
CO

, c
om

e 
pr

ev
ist

o 
da

lla
 D

D
S 

n.
 12

6 
de

l 2
2/

0
3/

20
13

  p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 4

7 
de

l 2
8/

0
3/

20
13

. 
M

an
ca

to
 r

isp
et

to
 d

ei
 c

rit
er

i d
i D

em
ar

ca
zi

on
e 

e 
Co

m
pl

em
en

ta
rit

à 
de

lle
 o

pe
ra

zi
on

i 
co

n 
il 

Se
tt

or
e 

Sv
ilu

pp
o 

Ru
ra

le
, c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 1
3,

 d
el

l’A
lle

ga
to

 A
, a

lla
 

D
D

S 
 

n.
 

23
 

de
l 

21
/0

1/
20

13
, 

pu
bb

lic
at

a 
su

l 
BU

RP
 

n.
 

13
 

de
l 

24
/0

1/
20

13
. 

In
te

rv
en

ti 
pr

op
os

ti 
ne

lla
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
lla

 p
ia

tt
af

or
m

a 
lo

gi
st

ic
a 

no
n 

fu
nz

io
na

li 
ag

li 
ob

ie
tt

iv
i d

el
l'a

zi
on

e 
co

m
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 5
, d

el
l'A

lle
ga

to
 A

, a
lla

 D
D

S 
n.

 
23

 d
el

 2
1/

0
1/

20
13

, p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

U
RP

 n
. 1

3 
de

l 2
4/

0
1/

20
13

; 

17
 

V
IN

IC
O

LA
 M

ED
IT

ER
RA

N
EA

 S
RL

  
0

17
49

31
0

74
2 

35
62

0
0

0
52

37
 

BR
IN

D
IS

I 
M

an
ca

to
 r

isp
et

to
 d

ei
 c

rit
er

i d
i D

em
ar

ca
zi

on
e 

e 
Co

m
pl

em
en

ta
rit

à 
de

lle
 o

pe
ra

zi
on

i 
co

n 
il 

Se
tt

or
e 

Sv
ilu

pp
o 

Ru
ra

le
, c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l p

ar
ag

ra
fo

 1
3,

 d
el

l’A
lle

ga
to

 A
, a

lla
 

D
D

S 
 n

. 2
3 

de
l 2

1/
0

1/
20

13
, p

ub
bl

ic
at

a 
su

l B
U

RP
 n

. 1
3 

de
l 2

4/
0

1/
20

13
. 

 

 
D

om
an

da
 d

i a
iu

to
 ir

ric
ev

ib
ile

 
  

1 
CA

N
TI

N
A

 C
O

O
P.

RI
F.

FO
N

D
.S

O
C.

A
G

R.
 I.

A
.P

. 
0

0
59

20
0

0
72

3 
35

62
0

0
0

61
85

 
BA

RI
 

M
an

ca
nz

a 
de

lla
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
ob

bl
ig

at
or

ia
 c

om
e 

pr
ev

ist
o 

da
l 

pa
ra

gr
af

o 
8.

5,
 

de
ll’

A
lle

ga
to

 A
, 

al
la

 D
D

S 
n.

 2
3 

de
l 

21
/0

1/
20

13
, 

pu
bb

lic
at

a 
su

l 
BU

RP
 n

. 
13

 d
el

 
24

/0
1/

20
13

. 

   I
l 
F
u

n
zi

o
n

a
ri

o
 P

.O
. 

 S
ig

.r
a 

Po
rz

ia
 D

i 
B
ar

i 
 

 _
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

 



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 5 agosto 2013, n. 96

Applicazione Decreto Legislativo 27 maggio 2005
n. 102 articoli 2, 3 e 4. Revoca riconoscimento
Organizzazione produttori “O.P. Squinzanese
Società Cooperativa Agricola” - con sede legale
in Squinzano (Lecce).

L’anno 2013 il giorno 05 agosto 2013 in Bari,
nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
- Servizio Alimentazione, Lungomare Nazario Sauro
45/47 il dirigente dell’Ufficio Associazionismo, Ali-
mentazione e Tutela Qualità, sulla base dell’istrut-
toria espletata dal responsabile della P.O. Associa-
zionismo, Dr Piergiorgio Laudisa, riferisce quanto
segue:

VISTO il decreto legislativo 18 Maggio 2001, n.
228 concernente l’orientamento e la modernizza-
zione del settore agricolo, a norma dell’art. 7 della
legge 5 marzo 2001, n. 57;

VISTO il D.Lgs. 27 Maggio 2005 n. 102 “Rego-
lazioni dei mercati agroalimentari, a norma del-
l’art.1, comma 2, lettera e) della Legge 7 marzo 2003
n. 38” ed in particolare gli artt. 2, 3 e 4;

VISTO il Decreto Mi.P.A.A.F., n. 85/TRAV, del
12 febbraio 2007 di attuazione del decreto legislativo
27 maggio 2005, n. 102, sulla regolazione dei mer-
cati, a norma dell’art. 1, comma 2, lettera c), della
legge 7 marzo 2003, n. 38, recante i requisiti minimi
per il riconoscimento delle organizzazioni di produt-
tori, le modalità per il controllo e per la vigilanza
delle organizzazioni dei produttori, al fine di accer-
tare il rispetto dei requisiti per il riconoscimento,
nonché le modalità per la revoca del riconoscimento;

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2008, n. 162 di
approvazione dei parametri minimi per il riconosci-
mento delle Organizzazioni produttori agricoli della
Regione Puglia;

VISTE le DDS n. 329/ALI del 29 luglio 2008 e
n. 394/ALI del 5 agosto 2008 di approvazione delle
direttive in materia di riconoscimento delle organiz-
zazioni di produttori agricoli;

VISTA la D.G.R. 29 marzo 2012, n. 630 di appro-
vazione della modifica dei parametri minimi per il
riconoscimento delle Organizzazioni produttori agri-
coli – Settore olivicolo della Regione Puglia;

VISTA la D.D.S. del 27/12/2007 n. 580/ALI di
riconoscimento, ai sensi degli artt. 2, 3 e 4 del
Decreto Legislativo 27 Maggio 2005, n. 102 dell’Or-
ganizzazione di Produttori “O.P. Squinzanese
Società Cooperativa Agricola” per il settore “olivi-
colo” e di iscrizione al n. 19 dell’Elenco regionale
delle Organizzazioni di Produttori Agricoli ricono-
sciute;

VISTA la nota della O.P. Squinzanese Soc. Coop.
Agr. del 23/6/2013, acquisita agli atti del Servizio
Alimentazione al prot. n. 155/2564 del 02/7/2013 di
richiesta da parte del legale rappresentante dell’Or-
ganizzazione di revoca della medesima O.P. per “dif-
ficoltà nel mantenimento dei requisiti stabiliti dalla
normativa”;

VISTA la nota del 09/7/2013 prot. n. 155/2613 del
Servizio Alimentazione di comunicazione all’Orga-
nizzazione O.P. O.P. Squinzanese Società Coopera-
tiva Agricola di avvio della procedura di revoca del
riconoscimento con la richiesta di produrre eventuali
controdeduzioni per iscritto, entro il termine di dieci
giorni dalla data di ricezione della medesima;

Considerato che la O.P. ha non ha comunicato,
entro i tempi indicati le proprie controdeduzioni; 

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza

PROPONE

- di revocare, l’Organizzazione di Produttori “O.P.
O.P. Squinzanese Società Cooperativa Agricola” –
con sede legale in Squinzano (Lecce) – Via Bene-
detto Croce, 61, riconosciuta ai sensi degli artt. 2,
3 e 4 del Decreto Legislativo 27 Maggio 2005, n.
102 per il settore “olivicolo” con D.D.S. del
24/12/2007 n. 580/ALI ed iscritta al n. 19 del-
l’Elenco regionale delle Organizzazioni di Produt-
tori riconosciute;

- di cancellare la predetta Organizzazione di Produt-
tori riconosciute in base all’art. 4 del D.Lgs. 27
Maggio 2005, n. 102.

32329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 136 del 17-10-2013


